EL H. CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE NUEVO LEON,
LXXIll LEGISLATURA, EN USO DE LAS FACULTADES QUE LE
CONCEDE EL ARTICULO 63, DE LA CONSTITUCION POLITICA LOCAL,
EXPIDE EL SIGUIENTE:

DECRETO

Articulo Primero.- Con fundamento en lo dispuesto por el articulo 63 fraccién
X de la Constitucion Politica del Estado de Nuevo Ledn, se autorizan los
Presupuestos de Ingresos para el afio de 2015, a los R. Ayuntamientos de Anahuac,

Bustamante, General Escobedo, Lampazos de Naranjo, Sabinas Hidalgo, San

Nicolas de los Garza, Vallecillo y Villaldama, Nuevo Ledn.

ANAHUAC, NUEVO LEON
PRESUPUESTO DE INGRESOS 2015

CONCEPTO
1 IMPUESTOS $2,050,968
1.1 IMPUESTOS SOBRE INGRESOS $0
1.2 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO $2,015,437
1.7 ACCESORIOS $35,531
3 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS
3.1 PUBLICAS $0
4 DERECHOS $386,004
DERECHOS POR EL USO, GOCE,
4.1 APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE
BIENES DEL DOMINIO PUBLICO $14,777
4.3 DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS $369,918
4.4 OTROS DERECHOS $0
4.5 ACCESORIOS $1,309
5 PRODUCTOS $35,518
5.1 PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $35,518

Decreto Num. 218 Expedido por la LXXIII Legislatura



6 APROVECHAMIENTOS
6.1
8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
8.1 PARTICIPACIONES
8.2 APORTACIONES

0 INGRESOS DERIVADOS DEL FINANCIAMIENTO

0.1 ENDEUDAMIENTO INTERNO

TOTAL DE INGRESOS ESTIMADOS

BUSTAMANTE, NUEVO LEON

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

$284,766
$284,766
$107,164,871
$86,838,645
$20,326,226
$2,500,000
$2,500,000
$112,422,127

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2015

MONTO EN
CONCEPTO PESOS
1 IMPUESTOS $1,206,561
1.1 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS $31,050
1.2 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO $1,146,857
1.7 ACCESORIOS $28,654
3 CONTRIBUCIONES $0
3.1 CONTRIBUCIONES POR OBRAS PUBLICAS $0
4 DERECHOS $284,819
DERECHOS POR EL USO, GOCE
APROVECHAMENTO O EXPLOTACION DE
4.1 BIENES DEL DOMINIO PUBLICO $174,061
4.3 DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS $110,758
4.4 OTROS DERECHOS $0
4.5 ACCESORIOS $0
5 PRODUCTOS $3,089,312
5.1 PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $3,089,312
6 APROVECHAMIENTOS $59,962
6.1 APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $59,962
8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $20,785,082
8.1 PARTICIPACIONES $12,447,352

Decreto Num. 218 Expedido por la LXXIII Legislatura



8.2 APORTACIONES $8,337,730
INGRESOS DERIVADOS DEL

0 FINANCIAMIENTO $1,000,000
0.1 EDEUDAMIENTO INTERNO $1,000,000
TOTAL DE INGRESOS ESTIMADOS 2015 $26,425,736

GENERAL ESCOBEDO, NUEVO LEON
PRESUPUESTO DE INGRESOS 2015

RUBRO IMPORTE
IMPUESTOS $185,610,000
DERECHOS $38,886,000
PRODUCTOS $5,418,000
APROVECHAMIENTOS $23,581,000
PATICIPACIONES $449,496,000
FONDO DE
INFRAESTRUCTURA $38,451,000
FONDO DE
FORTALECIMIENTO $196,144,000
TOTAL DE INGRESOS
ORDINARIOS $937,586,000
FINANCIAMIENTO $46,879,300
TOTAL DE INGRESOS $984,465,300

LAMPAZOS DE NARANJO, NUEVO LEON
PRESUPUESTO DE INGRESOS 2015

RUBRO IMPORTE
IMPUESTOS $1,289,776.29
DERECHOS $164,575.87
CONTRIBUCIONES POR
NUEVOS
FRACCIONAMIENTOS $4,415.00
PRODUCTOS $847,274.87

Decreto Num. 218 Expedido por la LXXIII Legislatura



APROVECHAMIENTOS
PATICIPACIONES Y
APORTACIONES
FONDO DE
INFRAESTRUCTURA
FONDO DE
FORTALECIMIENTO
FONDO DESCENTRALIZADO
TOTAL DE INGRESOS
ORDINARIOS

OTRAS APORTACIONES
OTROS
FINANCIAMIENTO
TOTAL DE INGRESOS

$325,757.40

$39,283,410.34

$2,238,667.07

$3,105,486.41
$11,558,149.63

$58,817,512.88
$6,308,691.00
$171,707.70
$3,256,310.00
$68,554,221.58

SABINAS HIDALGO, NUEVO LEON
PRESUPUESTO DE INGRESOS 2015

RUBRO
IMPUESTOS
DERECHOS
CONTRIBUCIONES POR
NUEVOS
FRACCIONAMIENTOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
PATICIPACIONES Y
APORTACIONES
FONDO DE
INFRAESTRUCTURA
FONDO DE
FORTALECIMIENTO
FONDO DESCENTRALIZADO

IMPORTE
$7,247,116.62
$2,182,232.81

$0.00
$2,312,617.48
$3,657,172.53
$96,491,481.80

$9,572,046.96

$25,332,602.57
$7,029,836.80

Decreto Num. 218 Expedido por la LXXIII Legislatura



TOTAL DE INGRESOS

ORDINARIOS $153,825,107.57
OTRAS APORTACIONES $0.00
CONTRIBUCIONES DE

VECINOS $0.00
FINANCIAMIENTO $7,691,255.38
TOTAL DE INGRESOS $161,516,362.95

SAN NICOLAS DE LOS GARZA, NUEVO LEON
PRESUPUESTO DE INGRESOS 2015

INGRESO
CRI PROGRAMA ESTIMADO
1 IMPUESTOS $359,507,457.17
1.1 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS $3,402,370.24
1.2 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO $349,394,975.00
1.7 ACCESORIOS $6,710,111.93
2 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $10,577,016.41
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA
2.4 SEGURIDAD SOCIAL $10,577,016.41
3 CONTRIBUCIONES DE MEJORA $0.00
4 DERECHOS $37,915,317.09
DERECHOS POR EL USO, GOCE,
APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES DE
4.1 DOMINIO PUBLICO $9,065,452.86
4.3 DERECHO POR PRESTACION DE SERVICIOS $20,647,971.17
4.4 OTROS DERECHOS $7,662,043.39
4.5 ACCESORIOS $539,849.67
5 PRODUCTOS $19,585,983.47
5.1 PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $19,120,061.34
PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS
FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS
EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES
5.9 DE LIQUIDACION O PAGO $465,922.13

Decreto Num. 218 Expedido por la LXXIII Legislatura 5



6 APROVECHAMIENTOS
6.1 APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
6.2 APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL
7 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS
8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
8.1 PARTICIPACIONES
8.2 APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
9 OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
9.1 SECTOR PUBLICO
0 INGRESOS DERIVADOS DEL FINANCIAMIENTO
0.1 ENDEUDAMIENTO INTERNO

$28,742,228.15
$26,958,728.13
$1,783,500.02
$0.00
$740,952,168.17
$471,375,051.74
$269,577,116.43

$72,488,072.02

$72,488,072.02

$61,806,933.49
$61,806,933.49

INGRESOS TOTALES $1,331,575,175.97

VALLECILLO, NUEVO LEON
PRESUPUESTO DE INGRESOS 2015

RUBRO IMPORTE
IMPUESTOS $1,722,997.00
DERECHOS $157,841.00
CONTRIBUCIONES POR
NUEVOS
FRACCIONAMIENTOS $0.00
PRODUCTOS $2,725.00
APROVECHAMIENTOS $0.00
PATICIPACIONES Y
APORTACIONES $20,728,725.00
FONDO DE
INFRAESTRUCTURA $1,822,848.00
FONDO DE
FORTALECIMIENTO $1,270,396.00

FONDO DESCENTRALIZADO $3,483,116.00
TOTAL DE INGRESOS
ORDINARIOS $29,188,648.00

Decreto Num. 218 Expedido por la LXXIII Legislatura



APORTACIONES
CONTRIBUCIONES DE
VECINOS
FINANCIAMIENTO
OTROS

TOTAL DE INGRESOS

$536,552.00

$0.00
$1,486,260.00
$2,294,483.00
$33,505,943.00

VILLALDAMA, NUEVO LEON
PRESUPUESTO DE INGRESOS 2015

RUBRO
IMPUESTOS
DERECHOS
CONTRIBUCIONES POR
NUEVOS
FRACCIONAMIENTOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
PATICIPACIONES Y
APORTACIONES
FONDO DE
INFRAESTRUCTURA
FONDO DE
FORTALECIMIENTO
FONDO DESCENTRALIZADO
TOTAL DE INGRESOS
ORDINARIOS
APORTACIONES
CONTRIBUCIONES DE
VECINOS
FINANCIAMIENTO
OTROS
TOTAL DE INGRESOS

IMPORTE
$698,216.00
$72,956.00

$0.00
$2,070.00
$51,750.00

$32,771,578.00

$1,706,395.00

$2,651,008.00
$5,079,688.00

$43,033,661.00
$6,396,591.00

$0.00
$2,471,512.00
$83,171.00
$52,865,923.00

Decreto Num. 218 Expedido por la LXXIII Legislatura



Articulo Segundo.- Cuando el municipio recaude cantidades superiores a las
que resulten conforme a los lineamientos establecidos en el articulo primero, el
Presidente Municipal podra aplicarlas en los distintos renglones previa autorizacion
del R. Ayuntamiento, mismo que debera vigilar las prioridades que conforman el

Presupuesto de Egresos del ejercicio fiscal correspondiente.

Articulo Tercero.- Cuando el R. Ayuntamiento requiera afectar los ingresos
que por concepto de participaciones federales le correspondan, como fuente de
garantia y/o pago en la contratacién de obligaciones, hasta por el monto de
financiamiento autorizado en este decreto por este H. Congreso del Estado, mas
accesorios financieros, debera acudir ante este Poder Legislativo a presentar la
solicitud correspondiente, lo anterior en términos del Articulo 117, Fraccion VIl de la
Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos y del Articulo 9 de la Ley de

Coordinacion Fiscal.

Por lo tanto enviese al Ejecutivo del Estado para su promulgacion y

publicacion en el Periédico Oficial del Estado.

Dado en el Salén de Sesiones del H. Congreso del Estado Libre y Soberano
de Nuevo Ledn, en Monterrey, su capital, a los diecisiete dias del mes de diciembre
de 2014.

PRESIDENTA

DIP. MARIA DOLORES LEAL CANTU

DIP. SECRETARIO DIP. SECRETARIA
JUAN MANUEL CAVAZOS BALDERAS IMELDA GUADALUPE ALEJANDRO
DE LA GARZA

Decreto Num. 218 Expedido por la LXXIII Legislatura 8



