

**EL H. CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE NUEVO LEÓN,
LXXIII LEGISLATURA, EN USO DE LAS FACULTADES QUE LE
CONCEDE EL ARTÍCULO 63, DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA LOCAL,
EXPIDE EL SIGUIENTE:**

D E C R E T O

Núm..... 218

Artículo Primero.- Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 63 fracción X de la Constitución Política del Estado de Nuevo León, se autorizan los Presupuestos de Ingresos para el año de 2015, a los R. Ayuntamientos de Anáhuac, Bustamante, General Escobedo, Lampazos de Naranjo, Sabinas Hidalgo, San Nicolás de los Garza, Vallecillo y Villaldama, Nuevo León.

**ANÁHUAC, NUEVO LEÓN
PRESUPUESTO DE INGRESOS 2015**

CONCEPTO

1 IMPUESTOS	\$2,050,968
1.1 IMPUESTOS SOBRE INGRESOS	\$0
1.2 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO	\$2,015,437
1.7 ACCESORIOS	\$35,531
3 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS	
3.1 PÚBLICAS	\$0
4 DERECHOS	\$386,004
DERECHOS POR EL USO, GOCE,	
4.1 APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE	
BIENES DEL DOMINIO PÚBLICO	\$14,777
4.3 DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$369,918
4.4 OTROS DERECHOS	\$0
4.5 ACCESORIOS	\$1,309
5 PRODUCTOS	\$35,518
5.1 PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	\$35,518

6 APROVECHAMIENTOS	\$284,766
6.1 APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	\$284,766
8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$107,164,871
8.1 PARTICIPACIONES	\$86,838,645
8.2 APORTACIONES	\$20,326,226
0 INGRESOS DERIVADOS DEL FINANCIAMIENTO	\$2,500,000
0.1 ENDEUDAMIENTO INTERNO	\$2,500,000
TOTAL DE INGRESOS ESTIMADOS	\$112,422,127

BUSTAMANTE, NUEVO LEÓN
PRESUPUESTO DE INGRESOS 2015

CONCEPTO	MONTO EN PESOS
1 IMPUESTOS	\$1,206,561
1.1 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS	\$31,050
1.2 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO	\$1,146,857
1.7 ACCESORIOS	\$28,654
3 CONTRIBUCIONES	\$0
3.1 CONTRIBUCIONES POR OBRAS PÚBLICAS	\$0
4 DERECHOS	\$284,819
DERECHOS POR EL USO, GOCE	
APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE	
4.1 BIENES DEL DOMINIO PÚBLICO	\$174,061
4.3 DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$110,758
4.4 OTROS DERECHOS	\$0
4.5 ACCESORIOS	\$0
5 PRODUCTOS	\$3,089,312
5.1 PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	\$3,089,312
6 APROVECHAMIENTOS	\$59,962
6.1 APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	\$59,962
8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$20,785,082
8.1 PARTICIPACIONES	\$12,447,352

8.2 APORTACIONES	\$8,337,730
INGRESOS DERIVADOS DEL	
0 FINANCIAMIENTO	\$1,000,000
0.1 EDEUDAMIENTO INTERNO	\$1,000,000
TOTAL DE INGRESOS ESTIMADOS 2015	\$26,425,736

GENERAL ESCOBEDO, NUEVO LEÓN

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2015

RUBRO	IMPORTE
IMPUESTOS	\$185,610,000
DERECHOS	\$38,886,000
PRODUCTOS	\$5,418,000
APROVECHAMIENTOS	\$23,581,000
PATICIPACIONES	\$449,496,000
FONDO DE	
INFRAESTRUCTURA	\$38,451,000
FONDO DE	
FORTALECIMIENTO	\$196,144,000
TOTAL DE INGRESOS	
ORDINARIOS	\$937,586,000
FINANCIAMIENTO	\$46,879,300
TOTAL DE INGRESOS	\$984,465,300

LAMPAZOS DE NARANJO, NUEVO LEÓN

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2015

RUBRO	IMPORTE
IMPUESTOS	\$1,289,776.29
DERECHOS	\$164,575.87
CONTRIBUCIONES POR	
NUEVOS	
FRACCIONAMIENTOS	\$4,415.00
PRODUCTOS	\$847,274.87

APROVECHAMIENTOS	\$325,757.40
PATICIPACIONES Y	
APORTACIONES	\$39,283,410.34
FONDO DE	
INFRAESTRUCTURA	\$2,238,667.07
FONDO DE	
FORTALECIMIENTO	\$3,105,486.41
FONDO DESCENTRALIZADO	\$11,558,149.63
TOTAL DE INGRESOS	
ORDINARIOS	\$58,817,512.88
OTRAS APORTACIONES	\$6,308,691.00
OTROS	\$171,707.70
FINANCIAMIENTO	\$3,256,310.00
TOTAL DE INGRESOS	\$68,554,221.58

SABINAS HIDALGO, NUEVO LEÓN
PRESUPUESTO DE INGRESOS 2015

RUBRO	IMPORTE
IMPUESTOS	\$7,247,116.62
DERECHOS	\$2,182,232.81
CONTRIBUCIONES POR	
NUEVOS	
FRACCIONAMIENTOS	\$0.00
PRODUCTOS	\$2,312,617.48
APROVECHAMIENTOS	\$3,657,172.53
PATICIPACIONES Y	
APORTACIONES	\$96,491,481.80
FONDO DE	
INFRAESTRUCTURA	\$9,572,046.96
FONDO DE	
FORTALECIMIENTO	\$25,332,602.57
FONDO DESCENTRALIZADO	\$7,029,836.80

TOTAL DE INGRESOS	
ORDINARIOS	\$153,825,107.57
OTRAS APORTACIONES	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE	
VECINOS	\$0.00
FINANCIAMIENTO	\$7,691,255.38
TOTAL DE INGRESOS	\$161,516,362.95

SAN NICOLÁS DE LOS GARZA, NUEVO LEÓN
PRESUPUESTO DE INGRESOS 2015

CRI PROGRAMA	INGRESO ESTIMADO
1 IMPUESTOS	\$359,507,457.17
1.1 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS	\$3,402,370.24
1.2 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO	\$349,394,975.00
1.7 ACCESORIOS	\$6,710,111.93
2 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$10,577,016.41
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA	
2.4 SEGURIDAD SOCIAL	\$10,577,016.41
3 CONTRIBUCIONES DE MEJORA	\$0.00
4 DERECHOS	\$37,915,317.09
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES DE	
4.1 DOMINIO PÚBLICO	\$9,065,452.86
4.3 DERECHO POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$20,647,971.17
4.4 OTROS DERECHOS	\$7,662,043.39
4.5 ACCESORIOS	\$539,849.67
5 PRODUCTOS	\$19,585,983.47
5.1 PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	\$19,120,061.34
PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES	
5.9 DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$465,922.13

6 APROVECHAMIENTOS	\$28,742,228.15
6.1 APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	\$26,958,728.13
6.2 APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL	\$1,783,500.02
7 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS	\$0.00
8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$740,952,168.17
8.1 PARTICIPACIONES	\$471,375,051.74
8.2 APORTACIONES	\$269,577,116.43
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y	
9 OTRAS AYUDAS	\$72,488,072.02
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL	
9.1 SECTOR PUBLICO	\$72,488,072.02
0 INGRESOS DERIVADOS DEL FINANCIAMIENTO	\$61,806,933.49
0.1 ENDEUDAMIENTO INTERNO	\$61,806,933.49
INGRESOS TOTALES	\$1,331,575,175.97

VALLECILLO, NUEVO LEÓN
PRESUPUESTO DE INGRESOS 2015

RUBRO	IMPORTE
IMPUESTOS	\$1,722,997.00
DERECHOS	\$157,841.00
CONTRIBUCIONES POR	
NUEVOS	
FRACTICIONAMIENTOS	\$0.00
PRODUCTOS	\$2,725.00
APROVECHAMIENTOS	\$0.00
PATICIPACIONES Y	
APORTACIONES	\$20,728,725.00
FONDO DE	
INFRAESTRUCTURA	\$1,822,848.00
FONDO DE	
FORTALECIMIENTO	\$1,270,396.00
FONDO DESCENTRALIZADO	\$3,483,116.00
TOTAL DE INGRESOS	
ORDINARIOS	\$29,188,648.00

APORTACIONES	\$536,552.00
CONTRIBUCIONES DE	
VECINOS	\$0.00
FINANCIAMIENTO	\$1,486,260.00
OTROS	\$2,294,483.00
TOTAL DE INGRESOS	\$33,505,943.00

VILLALDAMA, NUEVO LEÓN
PRESUPUESTO DE INGRESOS 2015

RUBRO	IMPORTE
IMPUESTOS	\$698,216.00
DERECHOS	\$72,956.00
CONTRIBUCIONES POR	
NUEVOS	
FRACCIONAMIENTOS	\$0.00
PRODUCTOS	\$2,070.00
APROVECHAMIENTOS	\$51,750.00
PATICIPACIONES Y	
APORTACIONES	\$32,771,578.00
FONDO DE	
INFRAESTRUCTURA	\$1,706,395.00
FONDO DE	
FORTALECIMIENTO	\$2,651,008.00
FONDO DESCENTRALIZADO	\$5,079,688.00
TOTAL DE INGRESOS	
ORDINARIOS	\$43,033,661.00
APORTACIONES	\$6,396,591.00
CONTRIBUCIONES DE	
VECINOS	\$0.00
FINANCIAMIENTO	\$2,471,512.00
OTROS	\$83,171.00
TOTAL DE INGRESOS	\$52,865,923.00

Artículo Segundo.- Cuando el municipio recaude cantidades superiores a las que resulten conforme a los lineamientos establecidos en el artículo primero, el Presidente Municipal podrá aplicarlas en los distintos renglones previa autorización del R. Ayuntamiento, mismo que deberá vigilar las prioridades que conforman el Presupuesto de Egresos del ejercicio fiscal correspondiente.

Artículo Tercero.- Cuando el R. Ayuntamiento requiera afectar los ingresos que por concepto de participaciones federales le correspondan, como fuente de garantía y/o pago en la contratación de obligaciones, hasta por el monto de financiamiento autorizado en este decreto por este H. Congreso del Estado, más accesorios financieros, deberá acudir ante este Poder Legislativo a presentar la solicitud correspondiente, lo anterior en términos del Artículo 117, Fracción VIII de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y del Artículo 9 de la Ley de Coordinación Fiscal.

Por lo tanto envíese al Ejecutivo del Estado para su promulgación y publicación en el Periódico Oficial del Estado.

Dado en el Salón de Sesiones del H. Congreso del Estado Libre y Soberano de Nuevo León, en Monterrey, su capital, a los diecisiete días del mes de diciembre de 2014.

PRESIDENTA

DIP. MARÍA DOLORES LEAL CANTÚ

DIP. SECRETARIO

DIP. SECRETARIA

JUAN MANUEL CAVAZOS BALDERAS

IMELDA GUADALUPE ALEJANDRO
DE LA GARZA